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Res sacra miser...
Z wielkim rozmachem przeprowa

dzany na naszym terenie „Tydzień 
Miłosierdzia“ zorganizowany przez 
Caritas zdobył sobie całkowite uzna
nie i dość wydatne poparci# ze stro
ny społeczeństwa.

Prawie wszyscy zajęli zgodne sta- 
nowisko, że nie chodzi w danym wy
padku o to, kto tę akcję przeprowa
dza, ale jak ją przeprowadza i w ja
kim celu.

Główny wysiłek Caritasu został w 
roku bieżącym położony na zapew
nienie opieki dziecku biednemu i 
opuszczonemu, dziecku choremu, 
dziecku przestępczemu, dziecku znaj- 
dującemu się w szkole, dziecku boha
terowi t. j. temu, które złożyło tak 
wiele poświęcenia i wykazało olbrzy
mie bohaterstwo w walce z okupan
tem i wreszcie Caritas poświęca rów
nież wiele swej pracy niezwykle isto
tnemu zagadnieniu chwil obecnych 
t. j. dziecku nienarodzonemu.

Od dłuższego czasu już w społe
czeństwie naszym zarówno wśród 
mężczyzn, jak i kobiet panuje okrut
na moda na- nieposiadanie dzieci, albo 
na p .siadanie małej ilości dzieci. Co
raz częściej spotykane są kobiety, 
sl <ilnąd uważane i uchodzące za 
< } liwe wyznawczynie zasad religij- 

;ch które potrafią ronić łzy nad 
c jeżeniem kotka czy pieska, a 
kto. jednocześnie r; umawiają matki 
do zbrodniczych machów na życie 
dziecka пге <red jnego albo też za
łamują ręce z .urzenia, gdy dowie
dzą się, że najbliższa znajoma ma 
znów zostać matką.

Nie będziemy rozważać tego za
gadnienia ze strony etyki moralnej i 
chrześcijańskiej, które kategorycznie 
odrzucają ze wstrętem myśli o mor. 
dowaniu życia nienarodzonego. To 
zostawiamy ludziom powołanym do 
tego. My z obowiązku ludzi stoją
cych na straży narodu zwrócimy u- 
wagę na naszą rodzimą, narodową i 
państwową politykę w stosunku do 
tego ważnego zagadnienia jakim jest 
życie dziecka nienarodzonego, zwięk
szenia ilości urodzin dzieci, naszych- 
polskich dzieci.

Nie będziemy również mówić o wy
rzutach sumienia, jakie z pewnością 
posiadamy i będziemy posiadać na 
widok biednych, dzieci, musimy jed
nak mówić o wstydzie ogólnonarodo
wym, że takie dzieci istnieją, że te 
dzieci płaczą, że posiadają blade, su
chotnicze twarze i że wychudzone rą
częta wyciągają po jałmużnę.

Nieprawdą bowiem jest, że w kra
ju panuje tak okropna nędza, że mu
szą - istnieć dzieci głodne, natomiast 
prawdą jest, że większość obywateli 
posiada pieniądze na najrozmaitsze 
wydatki, tylko nie ma kilku złotych, 
które wpłynęłyby na wywołanie 
uśmiechu na dziecięcej twarzy.

Ta sprawa musi być ostatecznie 
załatwiona. Do akcji prowadzonej 
przez PCK, RTPD i Opiekę Społecz
ną przyłączył się Caritas i osiągnął 
już znaczne wyniki. Obecnie Caritas 
wpełaje do wszystkich, a zwłaszcza

Obrady nad traktatem ; z Rumunią
JL КопіегемгасЦ

PARYŻ (obsł. wł.). W dniu wczo
rajszym przystąpiono do obrad nad 
traktatem z Rumunią. W ciągu 45 
minut przyjęto 13 klauzul dc -trakta
tu. W czasie obrad zabrał głos mini
ster Bevin, który stanął w obronie 
interesów brytyjskich omawiając 
sprawy: żeglugi na Dunaju i pól na
ftowych w Rumunii. Bevin oświad
czył, że nie sprzeciwia się nacjonali
zacji przemysłu, lecz wymaga aby, 
gdy będą tworzone towarzystwa mię
dzynarodowe dla eksploatacji pól !Hf- 
towych, brytyjscy akcjonariusze by
li traktowani narówni z innymi. Za
sadą utrzymania stałego pokoju mu
si być nie tylko zacieśnienie węzłów 
politycznych, ale także kulturalnych 
i gospodarczych.

Po ministrze Bevinie zabrał głos 
minister Mołotow, który oświadczył, 
że ZSRR nie może się zgodzić na na
rzucanie warunków małym pań
stwom, które mają równe prawa do 
życia gospodarczego i politycznego 
narówni z państwami dużymi. Umo
wa o żegludze na Dunaju zawarta 
przed 90 laty jest typowym przykła
dem imperialistycznej polityki 19 
wieku. Dunaj nie jest obecnie jedyną 
drogą wodną. Jest nią także kanał 
Suezki czy Panamski. W sprawie

Propozycje Francji
PARYŻ (obsł. wł.). Przedstawicie

le Francji w Moskwie, Londynie i 
Waszyngtonie otrzymali od swego 
rządu propozycje w sprawie prakty
cznego wykonania wyroku w Norym
berdze w stosunku do organizacji 
SS, SD, NSDAP i gestapo. Propozy- 

do niewiast o przyjęcie roli t. zw. 
opiekunek domowych. Potrzebne są 
niewiasty, które szczerze i ofiarnie 
zaopiekują się rodzinami biednymi, 
a zwłaszcza dziećmi w tych rodzi
nach. Do pracy tej niepotrzebne są 
dyplomy naukowe, ale konieczne jest 
ofiarne serce i pewna zapobiegliwość 
gospodarcza. Środki żywnościowe, 
ewentualna odzież i zapomogi pie
niężne będą przez Caritas dostarczo
ne. Trzeba tylko odpowiednio je roz
dzielić, to jest dać tam, gdzie one 
najbardziej będą potrzebne. Nie ma 
mowy o zwracaniu uwagi na to, kto 
jest ten biedny, ale trzeba umieć 
stwierdzić, że rzeczywiście jest bied
ny. Charakter pracy opiekuńczej jest 
tak piękny i tak porywający, że nie 
należałoby do niej zachęcać. Takie 
opiekunki muszą się znaleźć. Kandy
datek na opiekunki powinno być za 
dużo, a nigdy za mało.

Na zakończenie tego artykułu na
leży także wspomnieć o szerokiej 
akcji rządu zmierzającej do ener
gicznej walki ze skutkami biologicz
nego wyniszczenia narodu polskiego. 

pól naftowych Mołotow z naciskiem 
podkreślił, że nie można zgodzić się 
na to, aby w tym czy innym przemy
śle wszystko zostało opanowane 
przez kapitał jednego państwa, z po
zbawieniem praw dla tego narodu,

Premier i Marszałek Polski
w Kijowie

KIJÓW (obsł. wł.). Premier Osób- 
ka-Morawski oraz Minister Obrony 
Narodowej Marszałek Rola-Żymier
ski wraz z attache wojskowym USRR 
gen. Masłowem przybyli w dniu wczo
rajszym do Kijowa. Na lotnisku zo-

Egzekucje odbędą się IG października
BERLIN (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym Komisja Sojusznicza wydała 
oficjalny komunikat o wyniku roz
patrywania podań o ułaskawienie, 
złożonych przez skazanych w Norym
berdze. Do Komisji Sojuszniczej 
wpłynęło 16 podap. Wszystkie poda- 

cje te zostaną złożone rządom soju
szniczym i zawierają projekt powo
łania specjalnej komisji, której zada
niem będzie gromadzenie i badanie 
dowodów, wymiar kary i ewentualne 
prawo łaski.

Powołana przez Radę Ministrów spe
cjalna Komisja ostatnio powzięła 
szereg ciekawych uchwał, świadczą
cych jak wielkie znaczenie przykła
da rząd do zagadnienia ilości urodzin 
w Polsce.

Powzięto więc uchwały: o koniecz
ności zwiększenia dodatku rodzinne
go do wysokości 1000 zł. miesięcznie 
od dziecka, o konieczności płacenia 
3 miesięcznego zasiłku porodowego, 
przyznanie pierwszeństwa w otrzy
maniu mieszkania dla rodzin wielo
dzietnych, przyznanie specjalnych 
premij dla tych rodzin, zwiększenie 
przydziału mleka dla dzieci o 5 li
trów, podwyższenie dodatku dla ma
tek i t. d.

Wprawdzie wszystkie te uchwały 
nie będą odrazu ze względów gospo
darczych w życie wprowadzone, ale 
fakt zaistnienia takich uchwal mówi 
sam za siebie.

Nie tylko organizacje społeczne, 
ale także i rząd zajął się serdecznie 
troską o dziecko. Musi się obecnie tą 
troską przejąć także całe epołeczeń- 
stwo.

który jest naturalnym właścicielem 
eksploatowanego przemysłu. Zwią
zek Radziecki bronił i będzie bronió 
interesów państw małych i będzie 
walczył o ludzkie traktowanie tych 
państw.

stali powitani przez premiera nkrtb 
ińskiego rządu Chruszczowa oraz 
przedstawicieli rządu i wojska. Po 
południu odbyło się zwiedzanie mia
sta oraz złożenie wieńców na grobie 
marszałka Batuchina. Wieczór do
stojnicy państwowi spędzili w tea
trze im. Tarasa Szewczenki.

nia skazanych na karę śmierci zosta
ły odrzucone. Również odrzucono po
dania: Goeringa, Keitla i Jodła o za
mianę kary śmierci przez powiesze
nie na karę śmierci przez rozstrzela
nie. Podanie skazanego na więzienie 
Roedera, który prosił o wyrok śmier
ci zostało również _ odrzucone, ba 
wiem Komisja Sojusznicza nie jest 
uprawniona do podwyższania kary.

Egzekucje skazanych na śmieri 
odbędą się w dniu 16 października

NORYMBERGA (obsł. wł.). Szef 
straży więziennej w Norymberdze 
zaprzeczył pogłoskom, jakoby mózgi 
skazanych miały być wysłane do Sta
nów Zjednoczonych celem przeprowa-' 
dzenia patologicznych badań.

„Tydzień Miłosierdzia“, rok pracy 
Caritasu pod hasłem „W trosce o 
dziecko polskie“ da je nieograniczone 
możliwości. Społeczeństwo może ser
decznie, ofiarnie i pilnie podejść do 
tych istotnych spraw.

Również organizowane już obecnie 
Komitety Akcji Zimowej dadzą pole 
do pracy nad biednymi rodzinami i 
biednymi dziećmi.

Z jednej więc strony do obowiąz- 
когѵ naszych należy walka z modą 
na rodziny bezdzietne i mato dzietne, 
wałka z mordowaniem dzieci niena
rodzonych, a z drugiej strony rozto
czenie jak najdalej idącej pomocy 
dla dzieci narodzonych, dla dzieci My
jących.

Jak już mówiliśmy nie chodzi o to, 
kto da i ile da, chodzi natomiast o 
to, aby oziębłe serca rozgorzały mi
łością bliźniego. Rząd udzieli swej 
pomocy, organizacje dobroczynne do 
ją pracę, Caritas ostatnio oświetlił 
drogę naszego postępowania jasnym 
światłem miłości bliźniego. Wejdźmy 
naprawdę na drogę miłosierdzia?

Res sacra miser....
A. Turczynowie»,
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W trzecią rocznicą bitwy pod Lenino
l-saey Zjazd b. kościuszkowców w Wans ха wie

WARSZAWA (SAP). Dzisiaj roz
poczyna się w Warszawie dwudniowy 
Ejazd b. Żołnierzy Warszawskiej Dy
wizji imienia Tadeusza Kościuszki.

W pierwszym dniu zjazdu, o godz. 
16-ej nastąpi otwarcie obrad w sali 
„Romy“. Spodziewane jest przybycie 
półtora tysiąca Kościuszkowców z 
pozostałych przy życiu 4.000 (2.00(1 
Kościuszkowców znajduje się w 
czynnej służbie wojskowej). Po za
kończeniu obrad w „Romie“, udadzą 
aię Kościuszkowcy na Grób Niezna
nego Żołnierza, gdzie nastąpi złoże
nie wieńca i uroczysty apel pole
głych przy odgłosie honorowej sal
wy armatniej.

W niedzielę, 13 października, o 
godz. 10-ej rano zbiórka na Placu 
Zwycięstwa, Msza połowa i defilada, 
w której weźmie udział cała dywizja z 
artylerią i czołgami oraz kilka jedno, 
stek garnizonu warszawskiego. Pe 
defiladzie nastąpi zwiedzanie Mu
zeum Wojska Polskiego, po czym we 
wszystkich jednostkach wojskowych 
odbędą się uroczyste obiady pułko
we.

Uspokojenie w Rzymie
RZYM (obsł. wł.). Po 

nych walkach ulicznych, 
których, zostało zabitych 
Oraz rannych 141 osób, 
całkowite uspokojenie. .

gwałtow- 
w wyniku

2 osoby 
nastąpiło

150 oficerów jako uczniowie
g i m nazjum i liceum wojskowego w Toruniu

TORUŃ (SAP). W Toruniu odby
ło się oficjalne otwarcie pierwszego 
na terenie Pomorza gimnazjum i li
ceum wojskowego. W nowoczesnej, 
pięknie udekorowanej auli gimna
zjum Mikołaja Kopernika zgroma
dziło się przeszło 150 oficerów-ucz- 
niów szkoły.

Okolicznościowe przemówienia wy
głosili : dyrektor Boszko, imieniem

O godz. 15-ej TUR organizuje w 
Teatrze Polskim akademię-przedsta- 
wienie dla robotników warszawskich. 
O godz. 19-ej również w Teatrze Pol
skim odbędzie się dla uczestników 

* Zjazdu przedstawienie, przygotowane 
przez twórcę i kierownika Teatru

Umowa polsko-włoska
RZYM (obsł. wł.). W dniu wczo

rajszym premier Gasperi oraz amba
sador Kott podpisali umowę handlo
wą, na podstawie której Polska zo
bowiązała się dostarczyć Włochom

Największe miasto
I «/ Pofsce I

L0DŻ (SAP). Na podstawie dekre
tu Ministerstwa Administracji Pu
blicznej, do obszaru m. Łodzi włą
czono w swoim czasie nowe tereny

Robotnicy po otrzymaniu zapew
nień rządu, że zostaną przychylnie 
załatwione ich żądania, postanowili 
wrócić do pracy.

komendanta garnizonu mjr. Atlas, 
kurator szkolnictwa pomorskiego, dr 
Skopowski oraz dyrektor wojskowe
go gimnazjum, ppłk. Gołębiowski.

Po oficjalnym otwarciu rozpoczęły 
się pierwsze lekcje. Należy podkre
ślić, fé mimo braku’miejsca dyrekcja 
gimn. Mikołaja Kopernika użyczyła 
kilku sal do dyspozycji liceum woj
skowego.

Pierwszej Dywizji — majora Jerzego 
Waldena.

W Warszawie czynne są dwa biu
ra zjazdowe, które rejestrują ucze
stników: jedno przy ul. Karowej 2, 
drugie przy ul. 11 Listopada na Pra
dze (koszary 1 Pułku).

750.000 ton węgla, wzamian za co 
otrzyma włoskie towary przemysło
we na sumę 400 milionów dolarów. 
Towary te zostaną Polsce dostarczo
ne w ciągu najbliższych czterech lat.

podmiejskie i wiejskie. Terytorium 
miasta wskutek tego powiększyło się 
czterokrotnie i dziś Łódź jest naj
większym ośrodkiem miejskim w 
Polsce, obejmującym obszar 211 km. 
kw.

Dla porównania warto podać, że 
obsftar Warszawy wynosi obecnie ok. 
105 km. kw. Łódź jest więc pod 
względem przestrzeni dwa razy więk
sza od stolicy.

Na inkorpowanych terenach skaso
wane zostały gminy wiejskie i zlik
widowano urzędy sołtysów. Na miej
sce gromad wiejskich ustanowiono " 
obecnie 22 urzędników rejonowych, 
pełniących właściwie funkcje wcho
dzące w zakres pracy normalnych przyjęty trzechletni plan odbudowy 
komisariatów. Urzędnicy ci podjęli Warszawy. Preliminarz budżetowy
obecnie wespół z chłopami akcję wy
wozu gruzu z terenu getta. Gruz ten 
na furmankach chłopskich wywożo
ny jest na drogi i szosy, które w ten 
sposób, po zwalcowaniu, doprowa
dzone zostaną do porządku

Całe biuro z dyrektorem w areszcie
Nadużycia przy wypieku biiłego Chleba we Francii

Wy jaśnienie

radia watykańskiego
RZYM (PAP). Jak donosi agencja 

Reutera, radio watykańskie podało 
do wiadomości, że papież nie upowa
żnił nikogo do opublikowania jego 
poglądów na wyrok Międzynarodo
wego Trybunału w Norymberdze.

Pożyczka dla Grecji
WASZYNGTON (obsł. wł.). W 

dniu wczorajszym ogłoszono oficjal
nie o udzieleniu przez Stany nowej 
pożyczki dla Grecji. Suma pożyczki 
łącznie z poprzednią wynosi 45 mi
lionów dolarów i przeznaczona jest 
na zakup sprzętu pochodzącego z de
mobilu amerykańskiego.

Wezwanie gen. de Gaulle’a
PARYŻ (obsł. wł.). Generał de 

Gaulle wdżwał naród francuski do 
odrzucenia projektu konstytucji w 
najbliższym referendum ludowym.

Przyjazd 
delegacji szwajcarskiej
WARSZAWA (obsł. wł.). Na lo

tnisku na Okęciu wylądowała delega
cja szwajcarska, która przybyła ce
lem rozpoczęcia rozmów w sprawie 
układu handlowego z Polską. Dele
gację powitał poseł Szwajcarii w 
Warszawie oraz przedstawiciele mi
nisterstwa* spraw zagranicznych.

Trzechletni plan 
Odbudowy Warszawy

WARSZAWA (obsł. wł.). Został 

planu odbudowy przewiduje wydatki 
na łączną sumę 16 i pół miliarda zło
tych. Największą pozycję zajmuje w 
preliminarzu budownictwo mieszkań, 
koszt budowy których przewidziany 
jest na sumę 9 i pół miliarda złotych.

0 wydanie
WARSZAWA (obsł. wł.). Polska 

Misja Wojskowa prowadzi pertrak
tacje o wydanie Polsce Kleindiensta. 
który przed wojną był pastorem w 
Łucku i został z tego stanowiska 
zwolniony przez superintęndenta ko
ścioła ewangelickiego w Polsce Bur- 
schego, za nieposiadanie polskiego 
obywatelstwa.

Klein dienst, po zwolnieniu go ze 
stanowiska na pewien okres czasu 
znikł z Polski a zjawił się gdy niem- 
cy do Polski wkroczyli. Po swym po
wrocie rozpoczął szkodliwą działal
ność usuwając niewygodnych pasto-

Koniturs
na pomnik Wdzięczności
GDYNIA (obsł. wł.). Gdyński Ko

mitet Budowy Pomnika Wdzięczno
ści dla poległych żołnierzy radziec
kich postanowił rozpisać konkurs 
przyznając za najlepsze prace projek
towe dwie nagrody w sumie: 30 i 15 
tysięcy złotych. Prace konkursowe 
należy składać W Zarządzie Miej
skim w terminie do dnia 31 paździer
nika r. b.

Kleind ensta
rów przez aresztowanie lub osadza
nia w obozach. Kleindienst jest głów
nym sprawcą śmierci pastora Bur- 
schego.

Około 2-ch miliardów deficytu
w budżecie USA

WASZYNGTON (SAP). John Sny- 
der, amerykański, minister skarbu, 
oświadczył, że rok podatkowy 1946 
zakończy się. deficytem sięgającym 
do 1.900.000 dolarów w budżecie 
amerykańskim.

Liga Czerwonych Krzyży 
I nie wstawi się |

xa ibrotiniariomÊ hSłlotrowskims
MEKSYK (SAP). Prośba meksy

kańskiego Czerwonego Krzyża, aby 
Liga Czerwonych Krzyży wstawiła 
się za skazanymi na śmierć zbrodnia
rzami hitlerowskimi nie znalazła od
dźwięku.

PARYŻ (SAP). Dyrektor i wszy
scy funkcjonariusze biura rozdziału 
mąki w departamencie Dolnej Sekwa
ny zostali zaaresztowani w związku 
ze śledztwem wdrożonym przez pre
fekta departamentu.

Oskarżenie dotyczy bardzo wielu

Oświadczenie to jest w sprzeczno
ści z deklaracją Trumana z dn. 3 
września, kiedy to prezydent Amery
ki powiedział, że budżet na rok po
datkowy 1946 będzie zrównoważony. 
Snyder wyjaśnił, że prezydent mówił 
tylko o ustawicznym wysiłku, by 
zrównoważyć budżet, lecz cyfry do
wodzą deficytu.

Przewodniczący Ligi odpowiedział, 
że jakkolwiek podziela uczucia hu
manitarne, jakie spowodowały tę 
prośbę, to jednak Liga uważa inter
wencje za niewskazaną. .

piekarzy, którym zarzuca się sprze
niewierzenie białej mąki i handel 
złotem.

ZKcngresu SpóMziElszego
BERNO (obsł. wł.). Został tu za

kończony Międzynarodowy Kongres 
Spółdzielców. Postanowiono, że na
stępny kongres odbędzie się w 1948 
roku w Pradze. W czasie trwania 
kongresu przyjęto szereg rezolucyj, 
z których najważniejsze są: wprowa
dzenia międzynarodowej kontroli nad 
źródłami naftowymi a przede wszy
stkim na Środkowym Wschodzie.

Fritscie pod aresztem domowym
NORYMBERGA (SAP). Wiado- 

mość o aresztowaniu BYitschego w 
Norymberdze okazała się niepraw
dziwa.

Fritsche według oficjalnego oświa
dczenia, podlega aresztowi domowe
mu. Nie wolno mu opuszczać Norym
berg!.

Nowy premier Szwecji
SZTOKHOLM (SAP). Król Gu

staw powierzył Tage Erlanderowi 
przywódcy szwedzkiej partii socjali
stycznej a b. ministrowi oświaty ob
jęcie przewodnictwa w rządzie 
szwedzkim, po śmierci premiera 'Pe
ra Albina Hanssona.
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Caritas upomina się o prawa dziecka nienarodzonego

lìuim uujfliu
f®oav. włocławski

Z POWIATOWEGO KOMITETU 
OPIEKI SPOŁECZNEJ.

W sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego, odbyło się zebranie or
ganizacyjne Powiatowego Komitetu 
Pomocy Zimowej. Zebranie zagaił 
przewodniczący ob. S. Godlewski, 
podkreślając, że na 53 osoby zapro
szonych, przybyło tylko 30 osób.

Na. przewodniczącego zebrania wy
brano jednogłośnie wicestarostę, ob. 
St. Czekańskiego. Ob. Godlewski, 
scharakteryzował zasady akcji nie
sienia pomocy zimowej.

Z kolei kierownik biura PKOS ob. 
E. Czora, złożył obszerne sprawozda
nie z przeprowadzonej akcji niesienia 
pomocy zimowej za rok ubiegły. Na
stępnie złożył sprawozdanie finanso
we, które w dochodach zamknęło się 
sumą 431.509.64 zł. w rozchodzie su
mą 391.044.90 zł. Pozostała suma 
40.464.74 zł. przekazana została do 
banku. Na zakończenie ob. E. Czora, 
odczytał okólniki z centralnego i wo
jewódzkiego Komitetu PKOS.

Z kolei przystąpiono do wyboru 
prezydium Komitetu, w skład które
go weszli ob. ob. starosta К. Kubski, 
wicestarosta St. Czekański, S. Go
dlewski, przew. PRN Kozyra, ks. dyr. 
Cieślak — w imieniu kurii biskupiej i 
Caritasu, dyr. KKO Nowakowski, 
nacz. II Urzędu Skarbowego Paszyń- 
ski, R. Kubecka z ramienia Ligi Ko
biet, Sałat z Samopomocy Chłopskiej 
i kierownik biura PKOS E. Czora.

Następnie wybrano: sekcję propa
gandową, organizacyj zbiórek ulicz
nych i imprez oraz sekcję rolniczą.

Do Komisji Rewizyjnej powołani 
zostali: ob. ob. L. Lewandowski, dyr. 
Ziętarski i przew. PRN Kozyra. W 
wolnych wnioskach zabrał głos 
przedstawiciel kurii biskupiej i Cari
tasu ks. dyr. Cieślak, który wysunął 
wniosek, aby nie było dwutorowości 
w pracy, PKOS i Caritas, winni ra
zem współpracować, a wtedy wyniki 
w akcji zimowej będą realne.

Przewodniczący, wicestarosta ob. 
St. Czekański, podkreślił słuszność 
wniosku ks. dyr. Cieślaka. Następnie 
wysunął wniosek, aby wszyscy pra
cownicy fizyczni i umysłowi opodat
kowali się w stosunku miesięcznym 
na akcję zimową.

Kierownik agzekucji II U. S. ob. 
Józef Powojewski, wysunął wniosek, 
aby dyrekcje zakładów pracy opo
datkowały się jednorazowo na rzecz 
pomocy zimowej. ' Na tym zebranie 
zostało zakończone. (md.).

INSPEKCJA SAMORZĄDOWA.
Kierownik Wydziału Samorządo

wego, ob. L. Lewandowski i prze
wodniczący PRN. ob. Kozyra, prze- 
prowadzili dorywcze kontrole kas 
gminnych, badając w jakim stadium 
znajduje się akcja darów na odbu
dowę Warszawy i działalność gmin-’ 
nych Rad Narodowych i organów, 
szczególnie komisji kontroli społecz
nej.

Wizytowane były następujące 
gminy: Wieniec, Falborz i Piaski. 
Akcja odbudowy Warszawy jest w 
pełnym toku i rokuje jak najlepsze 
wyniki. Nastawienie społeczeństwa 
do tej akcji jest bardzo przychylne. 
Wkrótce podamy wyniki z przepro
wadzonej akcji z terenu powiatu.

(md.).

ZEBRANIE PRACOWNIKÓW SA
MORZĄDOWYCH.

Dnia 13 bm. o godz. 10-ej rano, w 
sali konferencyjnej Starostwa Po
wiatowego, odbędzie się walne ze
branie pracowników samorządowych 
powiatu włocławskiego, celem orga
nizacji Oddziału Powiatowego Zw. 
Zawodowego Samorządu Terytorial
nego i Użyteczności Publicznej.

Druga część zebrania, poświęcona 
będzie sprawom szkoleniowym pra
cowników samorządowych oraz wy
głoszone zostaną referaty, (md.).

DOZNAŁ NIEZNACZNYCH OBRA
ŻEŃ.

Z pociągu osobowego dążącego z 
Włocławka w kierunku na Kutno, 
wypadł Jan Kamiński, mieszkaniec 
Lodzi, doznając nieznacznych obra
żeń cielesnych. Powodem wypadku 
były niedomknięte drzwi wagonu.

(md.).

DĘBY WIELKIE.
OTWARCIE SZKOŁY.
W Dębach Wielkich, odbyło się 

otwarcie i poświęcenie 7 klasowej 
szkoły powszechnej. Na uroczystość 
powyższą przybył starosta powiato
wy ob. К. Kubski i inż. Goldman. 
Naczelnik Ochotniczej Straży Pożar- 
nej złożył ob. staroście raport.

Po przecięciu szarfy ob. starosta 
wygłosił okolicznościowe przemówie
nie? Ks. proboszcz tamtejszej parafii 
dokonał poświęcenia szkoły oraz od
prawił nabożeństwo.

Dzięki energii Komitetu Odbudo
wy szkoły, zebrano 140 tysięcy zło
tych. Koszt szkoły wyniósł 130 ty
sięcy złotych. Pozostałe 10 tys. zł. 
przeznaczone zbstało na kupno ła
wek.

Dotychczas szkoła posiadała tylko 
2 oddziały. Po części oficjalnej, dzie
ci popisywały się ewolucjami arty
stycznemu Kierowniczce szkoły ob. 
L. Kołaczowej i przewodniczącemu 
Komitetu Szkolnego, agronomowi ob. 
L. Różańskiemu, należy się uznanie 
za ofiarną i niestrudzoną pracę (md.)

Row. BipnouskS
LEŃ MAŁY.

WIDMO SZUBIENICY.
Volksdeutsch Gustaw Teese, naie-, 

żał do SS i podczas hitlerowskiej 
okupacji, znany byl w okolicy jako 
jeden z najzacieklejszych wrogów 
Polaków.

Obecnie zbir ten stanął przed Są
dem Specjalnym w Toruniu, na sesji 
wyjazdowej we Włocławku, gdzie 
podczas przewodu sądowego, udowo
dniono mu, że brał udział w nocnych 
napadach na Polaków.

Ponadto ustalono, że z sadyzmem 
znęcał się nad Polakami przy pomo
cy kija lub pałki gumowej, bijąc swe 
ofiary do utraty przytomności. Z ini
cjatywy Teesego, pobitych zostało 
kilku Polaków przez żandarmerię 
niemiecką.

Sąd skazał , polakożercę na karę 
śmierci przez powieszenie, na utratę 
majątku i pozbawił go wszelkich 
praw obywatelskich.

Sprawiedliwości stało się zadość.
. (md.)

3(ronift a
Włocławka
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Kaledarz Rzym.-Katol. — Maksymiliana В. 
Kalendarzyk Słowiański — Gtzymislaw«.
Wschód słońca 5.54 — zachód 16.50.
Apteka dyżurna na Starym Rynku, 
karetka P. С. K. tel. 13-32, w nocyl5-41.
Straż Pożarna tel. 12-34.
Lek. dyż. dr Makohoński, Cyganka 18 11 p.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
TOLA MAŃKIEWICZÓWNA

godz. 18—8.
Kino „BAŁTYK1’ — Niebo jest dla was.
Kino POLONIA — Mocny człowiek.

W lusterku
• Zalecam

Już zima za pasem, 
człowiek marznie w zimę, 
a węgla tymczasem 
na przydziały nima.

Zacznijinyż od pieca, 
zawczasu, rozważnie, 
przezorność zalecam, 
bo jeszcze kto zmarznie.

AgapiL

Z TYGODNIA MIŁOSIERDZIA.
Dzisiaj, w sobótę o godz. 19 w 

Gimnazjum SS Urszulanek odbędzie 
się odczyt mgr. Emy Januszkiewicz. 
Odczyt poświęcony, jest dziecku nie
narodzonemu. Na odczyt jest dozwo
lone także wejście dla młodzieży po
wyżej lat 18. . . ,

Jutro, w niedzielę, w ostatni dzień 
Tygodnia Miłosierdzia odbędzie się 
Msza święta o godzinie 10-ej a na
stępnie o godz. 11.30 Poranek dla 
młodzieży w sali Teatru Ziemi Ku
jawskiej. Szkic literacki poświęcony 
dziecku-bohaterowi zostanie wygło
szony przez redaktora Czesława An- 
drzejkowicza. Część artystyczna po
ranku zostanie wykonana przez Zwią
zek Harcerstwa Polskiego.

Jeszcze tylko przez dzień dzisiej
szy i jutrzejszy będą przyjmowane 
tak zwane dary przed ołtarzem. 
Również przez te ostatnie dwa dni 
odbywać się będzie sprzedaż nalepek, 
wywieszek i dewocjonalii, dochód z 
czego jest przeinaczony na Caritas.

RADIO O KUJAWSKIM POECIE 
LUDOWYM

W dniu 9 b. m. rozgłośnia pomor
ska nadała o godz. 22.45 felieton li
teracki pióra ob. Z. Arentowicza o 
kujaw’skim poecie ludowym z Pili- 
chowa pod Osięcinami — Franciszku 
Becińskim. Dowiedzieliśmy się z te
go „kwadransu literackiego“ cieka
wego życiorysu Becińskiego oraz 
uchwyciliśmy obraz całokształtu 
twórczości „poety kujawskich nizin“.

W planach Zarządu Klubu Liter.- 
Artystycznego jest urządzenie Beciń- 
skiemu specjalnego wieczoru autor
skiego.

39.092 — złotych
Zbiórka publiczna przeprowadzona 

w naszym mieście przez Komitet Od
budowy miasta stołecznego Warsza
wy w dniu 22 ubiegłego miesiąca, 
przyniosła kwotę 39.092 złote, (p.p.)

ODZNACZENIA.
Na uroczystej akademii Dnia Mili

cjanta Srebrnym Krzyżem Zasługi, 
odznaczeni zostali: ob. ob. mjr. Jó
zef Błażejak — Komendant Powia
towy MO i ppor. Karol Salich — 
zast. K-danta Pow. Bronzowyna 
Krzyżem Zasługi na Polu chwały ob. 
plut. J. Kuropatwiński z Chocenia.

Dyplomami Uznania za wierną 
służbę na Straży Demokracji ob. ob. 
mjr. J. Błażejak, ppor. K. Salich. 
instr, pol. E. Rosiński, A. Wulfowski, 
A. Opaska, T. Błaszkiewicz, Z. Ko
niecki, K. Dwojaczny, L. Kudela, M. 
Nowakowski, E. Szymański, R. Ol
czak, C. Bachurski, L. Dynaburski, 
J. Giergielewicz, S. Hossa, W. Id- 
rian, H. Jagiełło, J. Januszkiewicz, 
S. Kalwasiński, W. Ziółek, W. Kas
prowicz, J. Knapiński, K. Kowalski, 
A. Kotecki, J. Orliński, E. Maj, Z. 
Ubysz, J. Wanilski, W. Wolczyński, 
C. Podkomorzy, A. Markowski, J. 
Świątek, S. Sypniewski, J. Bednarek. 
J. Bogdański, W. Domalisz, Z. Do
brzyński, F. Drujczyk, S. Głowacki. 
S. Korpusiński, S. Lewandowski, J. 
Łopatowski, J. Piątkowski i F. Ogło- 
dziński. (md.).

UWAGA B. WIĘŹNIOWIE POLI
TYCZNI!

W celu wystawienia legitymacji 
członkowskich Zarząd Powiatowy 
Polskiego Związku b. Więźniów Po
litycznych we Włocławku wzywa 
wszystkich rzeczywistych członków 
Związku do złożenia 2 fotografii w 
Sekretariacie Zarządu we Włocław
ku, ul. Św. Antoniego 20 II piętro. 
Podopieczni Związku fotografii nie 
składają.

Jednocześnie Zarząd Powiatowy 
komunikuje, że udziela ulg do zakła
du fotograficznego, który w porozu
mieniu z Zarządem Pow. Zw. wykonu
je zdjęcia fotograficzne do legit, b. 
więźniów polit, po zniżonej cenie. W 
celu uzyskania zniżki należy uprzed
nio zgłosić się do Sekretariatu Za
rządu po odbiór skierowania do za
kładu fotograficznego.

Zawiadamia się, że deklaracje o 
przyjęcie na członków Pols. Zw. b. 
Więź. Polit, winny być składane w 3 
egzemplarzach. Wszyscy więc człon
kowie rzeczywiści jak i podopieczni 
Związku, którzy uprzednio złożyli 
deklaracje w 1 egzemplarzu, winni 
zgłosić się do Sekretariatu, pobrać 
brakujące 2 egzemplarze deklaracji 
i po wypełnieniu złożyć je niezwłocz
nie w Sekretariacie. Szybkie załat- 
wienie tej sprawy przez ogół człon
ków usprawni pracę Komisji Wery
fikacyjnej i przyśpieszy wystawienie 
legitymacji. Zarząd Powiatowy ape
luje również do członków Związku o 
wpłacanie zaległych i bieżących skła
dek członkowskich, (j. g.).

ZNACZENIE MORZA.
W ramach odczytów zorganizowa

nych przez sekcję Polskiego Związ
ku Zachodniego przy Starostwie Po
wiatowym, w ubiegły czwartek red. 
Andrzejkowicz wygłosił odczyt o 
portach morskich i o znaczeniu mo
rza w życiu narodu. (ju.)

DO WGLĄDU PUBLICZNEGO""
Został wyłożony preliminarz bud

żetowy m. Włocławka do dnia 12 bm. 
do wglądu publicznego.

Płatnicy danin komunalnych mogą 
go przejrzeć celem ewentualnego 
wnoszenia zarzutów i spostrzeżeń. 
Preliminarz przeglądać można w Za- 
rządzie Miejskim, ul. Karnkowskiego 
2a, pokój Nr. 16. (md.).
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DO OFICERSKIEJ SZKOŁY IN
TEND ENTLJRY.

Oficerska Szkoła Intendentury w 
Łodzi przyjmuje na 2 letni kurs kan
dydatów, którym daje na ten okres: 
umundurowanie, wyżywienie, zakwa
terowanie oraz 450 zł. miesięcznie na 
wydatki.

Kandydaci winni odpowiadać na
stępującym warunkom: wiek od 18 
do 23 lat, ukończenie conajmniej 7 
klas szkoły powszechnej, przynależ
ność do organizacji młodzieżowych, 
łub partii, świadectwo moralności 
wydane przez Urząd Bezpieczeństwa, 
dowód osobisty, dowód rejestracji w 
RKU względnie w gminie. Prócz te- 
go kandydaci winni przedstawić 
dwie fotografie.

Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc zgłaszać się należy do dnia 
15 bm. w Zarządzie Miejskim (Karn- 
kowskiego 2a) pokój Nr. 4 w godzi
nach 9—12. Wymagany jest należy
ty poziom umysłowy oraz zdrowie.

ZEBRANIE.
Wyłoniony Komitet Towarzystwa 

Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, zwołu
je w dniu 14 bm. o godz. 17-ej w sali 
Pow. Rady Zw. Zaw. przy ul. Słowac
kiego 1, ogólne zebranie, celem wy
brania władz Towarzystwa. (md.)

Z WŁOCŁAWSKIEGO KLUBU 
SZACHISTÓW.

Zarząd Klubu czyni przygotowania 
do rozpoczęcia sezonu szachowego 
turniejem o mistrzostwo miasta. Im
preza ta zainteresuje z pewnością 
miłośników gry szachowej, którzy li
cznie staną do walki o tytuł najlep
szego szachisty miasta.

Siedziba Klubu mieści się obecnie 
w sympatycznym lokalu Cukierni p. 
Czecha, który bezinteresownie (na
wet bez obowiązkowej konsumcji) 
eddal część lokalu do dyspozycji 
Klubu.

TOLA MANKIEWICZÓWNA WE 
WŁOCŁAWKU.

W niedzielę, dnia 13 b. m. w sali 
teatru Ziemi Kujawskiej wystąpi 
znana z filmów pieśniarka Tola Man- 
kiewiczówna.

Ci, którzy ją znają z filmu i ze 
sceny pośpieszą niewątpliwie do tea
tru, by usłyszeć Mankiewiczównę.. 
Podkreślić należy, że artystka ta za
wsze dobierała starannie program, 
dając rzeczy stojące na wysokim po
ziomie.

Przykry zb:eg c-knliczności.
W związku z wiadomością zamie

szczoną w „Gazecie Kujawskiej“ 
* Nr. 232 z dnia 11 bm. żona znanego i 

poważanego w naszym mieście kupca 
Kazimierza Organiściaka prosi o za
znaczenie, że nie ma nic wspólnego z 
wymienioną w notatce Organiściako- 
wą, co Redakcja czyni tym chętniej, 

. iż rozumie przykrą sytuację, jaka się 
wytworzyła przez zbieg brzmienia 
nazwiska.

Oskarżona Mieczysława Organi- 
ściakoWa zamieszkiwała we Wło
cławku, przy ul. Miłej pod Nr. 5.

NOWA PLACÓWKA.
Na terenie naszego miasta powsta

ła nowa hurtownia artykułów domo
wego użytku oraz gospodarczych i 
żelaznych. Jest nią Kujawska Spółka 
Handlowa przy ul. Cyganka.

W ubiegłym miesiącu odbyło się 
poświęcenie lokalu przedsiębiorstwa; 
poświęcenia dokonał ojciec gwardian 
Seelągowski.

(ju.)

ORKIESTRA TEATRALNA.
Swego czasu donosiliśmy o zorga* 

nizowaniu orkiestry przy teatrze 
Ziemi Kujawskiej.

Obecnie możemy podzielić się z 
Czytelnikami szeregiem dalszych 
szczegółów dotyczących tej pożytecz
nej placówki.

Orkiestra ta rozpoczęła już pracę 
nad przygotowaniem programu, z 
którym wystąpi w najbliższym cza
sie na naszej scenie.

Będzie to wieczór muzyczno-wo- 
kalno-rewiowy. Nazwiska uczestni
ków podamy wkrótce. Tymczasem za
znaczamy, że program całego przed
stawienia jest opracowany starannie 
i z myślą dania publiczności rzeczy 
wartościowej.

Cieszyć się należy z tego bardzo. 
Włocławek w życiu kulturalno ar
tystycznym posiada duże zaległości. 
Niejednokrotnie zdarzały się wypad
ki, że spragniona rozrywki publicz
ność przychodziła na imprezy przy
jezdne nie zawsze stojące na należy
tym poziomie.

Obecnie życie to nabiera rumień
ców. Mieliśmy już cykl odczytów zor
ganizowanych przez Klub Artystycz
no-Literacki, odczytów, które cieszy
ły się liczną frekwencją.

Obecnie witamy nową placówkę, 
jaką jest orkiestra. Należy spodzie
wać się, że społeczeństwo włocław
skie doceni należycie wartość i zna
czenie tej inicjatywy i poprze ją jak 
najusilniej. , (c.)

NA FAŁSZERZY MLEKA.
MO

Kompentne czynniki winny prze
prowadzić obławę na fałszerzy mle
ka przy udziale kpntrolerów z Miej
skiego Wydziału Zdrowia i delega
tów Związków Zawodowych. Kon- 
troia winna być przeprowadzona nie 
tylko w straganach, ale i na ulicach 
a przeważnie rano przy dworcu kolej
ki wąskotorowej.

Mandaty za nieprzestrzeganie prze
pisów sanitarnych na targowisku, aż 
się proszą, by je ściągać. (md.).

KTOKOLWIEK WIE O MIEJSCU 
POBYTU?

1) Narunowicz Eugenii; lat około 
50, zam. dawn. Zimna Woda woje- 
jewództwo Lwów, 2) Adamskiej Jó
zefy z domu Koralewicz, 3) Hałaś 
Marii z pierwsz. młż. К wołek, 4) 
Czygańczyk Jana lat 60 zam. dawn, 
we Lwowie, 5) Wójtaściszyna Waw
rzyńca lat 6Q wraz z żoną Marią lat 
65, córkami Katarzyną lat 26 i Joan
ną, 6) Szmit Anastazji lat 68 ur. w 
Paczeninie p. Przemyślany, proszony 
jest o zgłoszenie się do biura inf. 
PCK Włocławek, ul. Piusa XI Nr. 8 
(koło Katedry).

Z wydawnictw
■natur aminu ни аглаажяаксэдухдя^я—ия

„KRZYK NARODU“ — epopeja Polski 
1939—1945. Autor — Karol Uliczny dajc nam 
utwór nacechowany — jak to jest zaznaczone 
we wstępie — tragizmem. Nie jest to powieść, 
ani też zbiór nowel. Można-ten tomik nazwać 
raczej zbiorem reflcksyj, związanych z przeży
ciami autora i jego myślami.

Treść „Krzyku Narodu“ została napisana 
w latach 1939—1945, to jest w okresie, gdy 
naród polski krwawił pod jarzmem niemiec
kim. Autor," urodzony w Izbicy Kujawskiej, 
pisał te refleksje tamże, pod grozą codziennej, 
jakżeż tragicznej wówczas rzeczywistości. W 
chwilach pisania musiał niejednokrotnie prze
rywać tę pracę, a przerwy te były spowodowa
ne znanymi aż za dobrze każdemu Polakowi 
momentami wkraczania zbirów niemieckich.

Tomik został zaopatrzony w fotografię au
tora. Wydany w Drukarni Polskiej w Bydgo
szczy Nr. 1, zawiera około 100 stron druku. 
Cena 120 zł.

Wydaje się, że w dużej mierze na treści 
utworu zaważyły tragiczne wydarzenia w Cheł
mnie Kolskim, debrze znane całemu społeczeń
stwu Kujaw.

Do nabycia w Księgarni Powszechnej Wło- 
eławek, Brzeska 4.

UROCZYSTA AKADEMIA.
Dnia 13 bm. o godz. 13 w sali Te

atru Ziemi Kujawskiej odbędzie się 
uroczysta akademia w 3-rocznicę bi
twy pod Lenino.

SKĄD CZERPIE „CARITAS“?
Wszyscy wiedzą, że „Caritas“ roz- 

daje, ale mało kto wie dzięki komu 
„Caritas“ może rozwijać swą dzia
łalność. Głównym ofiarodawcą jest 
Ameryka, a mianowicie amerykańscy 
katolicy zorganizowani w amerykań
skim „Caritas“ czyli War Relief Ser
vice, Liga Katolicka oraz Rada Po
lonii Amerykańskiej. Stamtąd płyną 
dary i ofiary, pozwalające na prowa
dzenie internatów dla młodzieży, na 
dożywianie dzieci w świetlicach, na 
tworzenie kuchni ludowych i kuchni 
dla dzieci i młodzieży.

Centrala amerykańskiego „Cari
tas“ mieści się w Nowym Yorku, w 
budynku najwyższym nie tylko w 
tym mieście, ale prawdopodobnie w 
całym świecie. Biura „Caritas“ mie
szczą się tam na 85-tym piętrze. W 
biurach i magazynach praca wre 
dzień i noc na trzy zmiany. Na jedną 
zmianę przypada około 60 ludzi. Dy
rektorem działu pomocy dla Polski 
jest ks. Wycisło. Tam wdzięczni Po
lacy skierowują swe podziękowania 
za doznaną pomoc. Ten odruch wdzię
czności mile jest widziany w Amery
ce i stanowi nowy bodziec do pracy i 
ofiarności.

Ofiarność amerykańskich katoli
ków powinna być zachętą i pobudką 
dla nas. Nie każdy może poprzeć 
„Caritas“ w Polsce groszem czy in
nym darem, ale niemal każdego stać 
na współpracę choćby tylko doryw
czą. Jeśli nasi bracia zamorscy, kato
licy amerykańscy, Polacy i Amery
kanie znajdują w sobie tyle ducha 
poświęcenia, miłości i ofiarności, by 
nieść wydatną pomoc zrujnowanej 
Polsce, czyż i my sami nie powinni
śmy zdobyć się na wysiłek ofiary, 
pracy, trudu, by spieszyć z ratun
kiem naszym braciom zgnębionym 
niedolą, biednym, chorym, opuszczo
nym, naszym dzieciom i młodzieży, 
by mogła rosnąć, rozwijać się, uczyć 
dla dobr'a całego polskiego spole- 
czeństwa-

Ambio naszą powinno L-./ć, by- 
śmy nie i v!ko korzystali z amerykań
skiej ofh raiości i za nią dziękowali, 
ale żebyś лу mogli również zaświad
czyć, że ï, ich wysiłkiem i mozołem 
łączymy asz wysiłek * morał, by 
goić powojenne rany, zadane nasze
mu narodowi przez barbarzyński hi- 
teleryzm. Abyśmy mogli zaświad
czyć, że potrafimy być bohaterami 
nie tylko wśród huku bomb i poża
rów, ale również w codziennej wytę
żonej pracy dla łagodzenia, cierpień 
współbraci.

Wielka unia czynnej miłości bli
źniego niech nas łączy nierozerwal
nym węzłem z wielkodusznymi, wspa
niałomyślnymi i ofiarnymi katolika
mi Ameryki.

Maria Szafranówna.

OBWIESZCZENIE.
Zarząd Miejski m. Brześcia Kujawskiego po- 

daje do wiadomości, że dnia 15, 16 i 17 paź
dziernika 1946 r. w lesie miejskim w Józefo
wie od godz. 9-tej odbędzie się licytacja drze
wa stojącego. (2046)

ZĘBY SZTUCZNE
protezy, koronki, mosty wykonuje

L rboraterluti Techniczno Dentystyczne

ROMAN SZAFRAŃSKI
Włocławek. ul P 0 W 25/27, tel 1201 
czynne ud M — 12 i 15 — 18 Oprócz 

9ę7 Sobót i N’edziel

Wyśuórnics Pasttg 
tio Obiswiö 6 inorilo <5 

„GRY-STRZE-WO” 
w Wlocławhu

ul. CyganKa 24. tel. 16-45 
produkuję pa»tę PERŁA w 5 ciu 
kolorach, A M ■ <■ O czarną, 
terpentynową PERŁA 
oraz podłogową w 4-ch kolorach

Za nasze pudełko I/2 kg, od pasty 
1774 podłogowej płacimy 10 złotych

Lekarz dentysta

Eugenia KUBIK
przyjmuje w godz,

2007 1 0 — 12 1 5 — 17
ul. KiliAsKiego 8

Komunikat
Biuro Obwodowe Okręgowego Urzędu Li 

kwidacyjnego we Włocławku podaje do wiado 
mosci, iż stosownie do rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 11.7.1946 r. (Dz. URP 
Nr. 33, poz. 206) oraz komunikatu OUL (Ga
zeta Kujawska — Nr. 193 z dnia 27.8.1946 r. 
przystępuje do sprzedaży ruchomości domowe
go użytku, urządzeń sklepowych i' biurowych, 
oraz służących do osobistego wykonywania za
wodu narzędzi, instrumentów itd.

Prawo do nabycia tych ruchomości mają do 
tychczasowi posiadacze mienia opuszczonego i 
poniemieckiego, według zasad w powołanym 
wyżej rozporządzeniu oraz w granicach norm 
ruchomości domowego użytku, ustalonych 
przez Komisję Opiniodawczo-Społeczną zgodnie 
z § 4 tegoż rozporządzenia.

W celu nabycia tych ruchomości dotychcza
sowi posiadacze (prywatni) winni złożyć poda 
nia na odpowiednich drukach, które są do na
bycia w Biurze Obwodowym OUL ul. 3-go Ma
ja Nr. 11 we Włocławku (I piętro, pokój Nr.6).

Bliższe informacje zostaną udzielone nabyw
com przy sprzedaży druków.

Ponadto zaznacza się, że w interesie posia
daczy tego mienia leży jaknajszybsze złożenie 
odnośnych podań.

Kierownik Biura Obwodowego OUL. 
(1985) H. Dąbrowski.

Ogłoszenia drobne
DOMEK z placem kupię. Zgłoszenia do Admi
nistracji. (2028)

FORTEPIAN i psa wilka młodego sprzedana. 
Wiadomość: Księgarnia. Kościuszki 5. (2052)

HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aszyk. 
Łódź, Nowomiejska 5. Poleca wszelką drobną 
galanterię, bieliznę, biżuterię sztuczną, kosme
tykę. Ceny niskie. Prowincja za zaliczeniem.

(1917)

OKAZJA! Sprzedani dom nieduży w śródmie
ściu. Wiadomość w Administracji. (2013)-

POSZUKUJĘ 3-pokojowcgo mieszkania z wy
godami. Koszta remontu pokryję. Zgłoszenia do 
Administracji „Gazety Kujawskiej“. (2036) 
srw-* a 11 w ii ■ 11 ■ i *~. -owo. row.wrwww»wwwweee
SPRZEDAM kuchnię przenośną na węgieł i 
elektryczność. Św. Antoniego 29a m. 1 (2047)

UNIEWAŻNIAM dowód o'eobisty, kartę" aa 
uzyskanie zapomogi, wydaną przez gminę Ko
neck, kartę żywnościową 1 pr. m-c wrzesień. 
Kłos Domicella zam. Brudnowo pow. nieszaw- 
ski. (2051)

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę węglową Nr. 
196 na nazwisko: Gładkowski Antoni, zam. 
Włocławek, Łęska 54. (2050)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU. Za
piec Wacław, zain. Włocławek, 3-go Maja 18. 

(2048)

ZGUBIONO damski złoty zegarek luarki Tie- 
sot. Zwrot za nagrodą do Administracji. (2049)

PRACOWNIA KRAWIECKA prayjmaje wszel
kie zamówienia z własnych i powierzonych 
materiałów. Ceny bardzo przystępne, wykończe
nie solidne i terminowe oraz getowe ubiory na 
miejecn. Włocławek, Piekarska 10, sklep fron
towy. J. STASIAK. 20 54

lodeheru i Administracja: Wieeławek, ■!. Brzeaka 4, 
Tel. 1126

•yiooaoeia prayjmeje Administracja codeiennie з wy- 
jąthimw dai iwiąteeeeyeh w gediinach od 8-ej de 12-ej 

i od 2-ej de S-ej w ochoty od 8-ej de 12-ej.

Noce. Red.; A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w gedz. It—12 z wyj. dni świąt. 
Maszyaopiaów nie «wraca się. Odpewiodziaiae aa piume Kolegiam Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa wc Włocławka.
E - 12803

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK. «I. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 ЕІ. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy pe 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zŁ, 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata utiesięceea 60 ał,, и przesyłką poczt. 70 zł.


